
 

 
 
 

 
 

UCHWAŁA NR 8/2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 17 grudnia 2014 r. 
 

w sprawie aneksu do umowy  
o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą 

„Wspieranie niezależnego funkcjonowania osób z niepełnosprawnością intelektualną”  
 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 
oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.                       
z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379, 911 i 1146), a także art. 15 ust. 4 ustawy                                                                  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1118 i 1146) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  aneksu  do umowy z dnia 26 czerwca 2014 r. o wsparcie 

realizacji zadania publicznego pod nazwą „Wspieranie niezależnego funkcjonowania osób                   
z niepełnosprawnością intelektualną”, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Kierownikowi    Referatu    Spraw   Społecznych           

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
Uzasadnienie. 

 
 
Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego. 
 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowi, że do zadań zarządu powiatu należy                      
w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  
Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia     

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.): 
1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 
samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 
zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele 
publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji 
związanych z realizacją tych zadań; 

3) zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy ono innych 
zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu terytorialnego   
z podmiotem, o którym mowa w ust. 1. 
 
Ponadto przepis art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.) stanowi, iż po ogłoszeniu 
wyników otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez zbędnej zwłoki, zawiera 
umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji zadania 
publicznego z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami wymienionymi                   
w art. 3 ust. 3.                                

 
W dniu 18 czerwca 2014 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 655/2014                      

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2014 r. zadań publicznych             
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 
Następnie w dniu 26 czerwca 2014 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Polskim 

Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe Police, zawarta 
została umowa o wsparcie realizacji zadania pn. „Wspieranie niezależnego funkcjonowania osób 
z niepełnosprawnością intelektualną”. 

 
Pismem znak 140/PSOUU/14 z dnia 3 grudnia 2014 r. Przewodniczący wraz ze Skarbnikiem 

Koła Terenowego Police Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym zwrócili się do „Zarządu Powiatu Polickiego” z prośbą „(…) o aneksowanie 
Umowy z dn. 26.06.2014 r. o wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Wspieranie 
niezależnego funkcjonowania osób z niepełnosprawnością intelektualną”.  

 
 



 

 
 
 

Zmiany, o dokonanie których wnosi ww. stowarzyszenie, dotyczą wprowadzenia zmian                   
w załączniku nr 3 do tejże umowy stanowiącym „Zaktualizowany kosztorys realizacji zadania 
publicznego”. Przedmiotowe zmiany dotyczą przesunięcia, z uwagi na bieżąco prowadzone 
rozliczenia zadania, środków finansowych pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztorysu, 
które to przesunięcia wnioskodawca szczegółowo opisał i uargumentował w swoim piśmie z dnia 
3 grudnia 2014 r.  
 

Mając powyższe na uwadze w tym miejscu niezbędnym jest wskazanie, iż ww. zmiany           
nie spowodują zmiany w łącznej maksymalnej wysokości środków finansowych jaką Powiat 
Policki zobowiązał się przekazać ww. stowarzyszeniu w związku z realizacją zadania 
publicznego. Przedmiotowe zmiany spowodują natomiast, iż realizowane zadanie publiczne, 
dzięki zaoszczędzonym środkom finansowym, zostanie wzbogacone o dodatkowe działanie                
na rzecz beneficjentów zadania publicznego.  

 
Uwzględniając wszystkie okoliczności zasadnym jest dokonanie stosownych zmian w umowie 

o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Wspieranie niezależnego funkcjonowania 
osób z niepełnosprawnością intelektualną”, zawartej w dniu 26 czerwca 2014 r. pomiędzy 
Powiatem Polickim a Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
Koło Terenowe Police.   

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.   


